附件1
	中共蒲城县纪委办公室

蒲纪办函(2024)16 号
中共蒲城县纪委办公室
关于重申严禁党员干部和公职人员
违规操办“完灯宴”的通知

各镇党委，县委各部门，县级国家机关各部门党组(党委),各
人民团体党组：
为深入贯彻中央八项规定及其实施细则精神，深化治理大操 大办，推进移风易俗，进一步严明纪律规定，严防党员干部、公 职人员违规操办“完灯宴”问题发生，助推党风政风和社会风气
持续好转，现重申有关纪律规定并提出以下要求：
一、严明纪律规定
全县党员干部和公职人员要紧绷廉洁自律这根弦，严格执行 《蒲城县党员干部和公职人员办理婚丧嫁娶事宜暂行规定》(蒲
办字〔2023〕7号),坚决做到：严禁违规操办或委托、授意、
暗示他人代为组织操办“完灯宴”;严禁采取提前、分批次、多
地点等“化整为零”或错峰异地方式操办“完灯宴”等。
二、严格落实责任
全县各党委(党组)要切实履行全面从严治党主体责任，加
强对本部门本单位本系统党员干部和公职人员的教育管理监督，

切实增强纪律意识，特别是对有“完灯”年龄子女的党员干部  要采取谈心谈话、签订《承诺书》等方式重点提醒、重点关注， 切实做到早预防、早发现、早制止，并统计本单位及本系统党员 干部、公职人员子女符合“完灯”年龄人员信息，于1月26日 12时前报县纪委监委党风政风监督室。(联系电话：7234867  邮
箱： pcxlzb0126.com)
三、严肃监督执纪
全县各纪检监察组织要认真履行监督责任，运用专项检查、 明察暗访、随机抽查等形式持续加大监督检查力度，深挖细查违  规操办“完灯宴”以及借子女“完灯”违规收送礼品礼金等问题。 要进一步拓宽监督渠道，对不收手、不知止、顶风违纪的，坚决 发现一起查处一起，典型问题一律点名道姓通报曝光。对未如实 填报附件1信息的人员， 一经发现将从严从重处理，持续释放执 纪必严、违纪必究的强烈信号，不断巩固落实中央八项规定及其
实施细则精神成果，以清正党风政风引领社风民风的转变。
附件：1. 《子女符合“完灯”年龄公职人员信息统计表》
2. 《承诺书》

[image: ]中共蒲城县纪委办公室
2024年1月24日
—2—
[bookmark: _GoBack]
image1.png